
3

                                       Приложение
                                                                                 к приказу министерства образования

                                                         Оренбургской области
                                                                 от 05.10.2022  № 01-21/1374

Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28 сентября   2022 года                                                                                            № 247

«Об установлении высшей и первой 
квалификационных категорий педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность
в Оренбургской области»

Рассмотрев  материалы  по  итогам  оценки  профессиональной  деятельности
педагогических  работников  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность  в  Оренбургской  области  в  целях  установления  (первой,  высшей)
квалификационной категории, и заявления, поданные в период с 01 сентября 2022
года по 27 сентября 2022 года, для  проведения  процедуры  аттестации  в октябре и
ноябре 2022 года, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1) Признать согласно приказу Министерства образования и науки Российской
Федерации  от  7  апреля  2014  года  № 276  «Об  утверждении  Порядка  аттестации
педагогических  работников  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность»  установление  квалификационных  категорий  педагогическим
работникам

Установить  высшую квалификационную категорию
по должности «учитель»
1. Аглиуллина Лариса Рафкатовна учитель  истории  и  обществознания

муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  с
углубленным  изучением  татарского
языка и литературы № 38» г. Оренбурга

2. Андреева Светлана Александровна учитель  географии  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  1  п.
Энергетик» Новоорского района



3. Астафьева Наталья Николаевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
2» г. Бугуруслана

4. Ахтямова Рузания Мубаракшевна учитель  английского  языка
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
6» Гайского городского округа

5. Баширова Гульсина Мансуровна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  21»  г.
Оренбурга

6. Башкардинова Юлия Анатольевна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия № 8
имени Льва Таикешева» г. Оренбурга

7. Беликова Агелшен Куанышевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Фёдоровская  основная
общеобразовательная  школа  имени
Максима  Жумаханова»  Сорочинского
городского округа

8. Бобылева Ольга Ивановна учитель  химии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  № 57»  г.
Оренбурга

9. Бородинова Марина Юрьевна учитель  английского  языка
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Курманаевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Курманаевского района

10. Бочарникова Галина Михайловна учитель  информатики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Гимназия № 8 имени Льва
Таикешева» г. Оренбурга

11. Булгакова Татьяна Ивановна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Северная средняя общеобразовательная
школа» Северного района

12. Быкова Евгения Александровна учитель  биологии  муниципального

4



бюджетного  общеобразовательного
учреждения  Ташлинской  средней
общеобразовательной  школы
Ташлинского района

13. Григорьева Валентина Сергеевна учитель  географии  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Михайловская  средняя
общеобразовательная  школа»
Курманаевского района

14. Гудыма Карлыгаш Абильевна учитель  физики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Троицкая  средняя
общеобразовательная  школа»
Асекеевского района

15. Егофарова Татьяна Геннадьевна учитель  информатики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Лицей № 4» г. Оренбурга

16. Жирникова Елена Владимировна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  60»  г.
Оренбурга

17. Иванова Изида Максутовна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  70»  г.
Оренбурга

18. Инчина Лариса Григорьевна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия № 8
имени Льва Таикешева» г. Оренбурга

19. Инякина Ирина Васильевна учитель  истории  и  обществознания
государственного  казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат № 2» г. Оренбурга

20. Ишкильдин Иршат Нигматович учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Лицей № 1»  п. Тюльган Тюльганского
района

21. Казакова Наталья Алексеевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия № 8
имени Льва Таикешева» г. Оренбурга

22. Карпович Марина Александровна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения

5



«Новосергиевская  средняя
общеобразовательная школа № 3 имени
генерала  А.И.  Елагина»
Новосергиевского района

23. Килеева Светлана Владимировна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия № 8
имени Льва Таикешева» г. Оренбурга

24. Кирина Ирина Михайловна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Троицкая средняя общеобразовательная
школа» Асекеевского района

25. Колодницкая Елена Викторовна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия № 8
имени Льва Таикешева» г. Оренбурга

26. Комендо Елена Анатольевна учитель  физики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Гимназия № 8 имени Льва
Таикешева» г. Оренбурга

27. Конкина Наталья Николаевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Алексеевской  средней
общеобразовательной  школы
Ташлинского района

28. Коннова Людмила Михайловна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  21»  г.
Оренбурга

29. Котова Лариса Владимировна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Алексеевской  средней
общеобразовательной  школы
Ташлинского района

30. Кузнецова Валентина Ивановна учитель  физики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Гимназия  №  1»  г.
Оренбурга

31. Купаева Екатерина Владимировна учитель  английского  языка
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Гимназия» Гайского городского округа

32. Логинова Наталья Евгеньевна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного

6



автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  62»  г.
Оренбурга

33. Лошкарева Вероника Юрьевна учитель  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
3» г. Бугуруслана

34. Лутфуллина Юлия Фаритовна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Асекеевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Асекеевского района

35. Маукаева Татьяна Юрьевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Уранская
средняя  общеобразовательная  школа»
Новосергиевского района

36. Овинова Елена Анатольевна учитель  географии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  Степной  средней
общеобразовательной  школы
Ташлинского района

37. Пархоменко Екатерина Сергеевна учитель  французского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  69»  г.
Оренбурга

38. Переплётов  Андрей
Александрович

учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Алексеевской  средней
общеобразовательной  школы
Ташлинского района

39. Пухова Наталия Викторовна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия
№ 5» г. Оренбурга 

40. Сагарда Светлана Андреевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия № 8
имени Льва Таикешева» г. Оренбурга

41. Сидорова Тамара Ивановна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия  №
1» г. Оренбурга

42. Смирнова Юлия Владимировна учитель  химии  муниципального

7



общеобразовательного  автономного
учреждения «Лицей № 9» г. Оренбурга

43. Сорокина Ольга Ивановна учитель  биологии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Гимназия № 8 имени Льва
Таикешева» г. Оренбурга

44. Сушкова Татьяна Геннадьевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  72  с
углубленным изучением математики» г.
Оренбурга

45. Сысоева Любовь Иосифовна учитель  географии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  Чернояровской  средней
общеобразовательной  школы
Ташлинского района

46. Туля Татьяна Михайловна учитель  математики  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  с.  Кумак»
Новоорского района

47. Хохлова Светлана Анатольевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  87»
г. Оренбурга

48. Чуянова Ирина Геннадьевна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Гимназия  №  5»  г.
Оренбурга

49. Шнякина Ольга Ивановна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
2» г. Бугуруслана

50. Шулюпина  Татьяна
Александровна

учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия № 8
имени Льва Таикешева» г. Оренбурга

51. Щанькин Алексей Сергеевич учитель  физики  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Курманаевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Курманаевского района

по должности «преподаватель»

8



52. Андреева Елена Витальевна преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств №
2» г. Оренбурга

53. Бородина Ирина Александровна преподаватель  по  классу  народных
инструментов  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств» г. Бузулука

54. Васильева Татьяна Николаевна преподаватель  медицинской
паразитологии  и  общеклинических
исследований  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Оренбургский  областной  медицинский
колледж»

55. Гетте Елена Станиславовна преподаватель  музыкальных  дисциплин
государственного  бюджетного
профессионального  образовательного
учреждения  «Педагогический  колледж
им. Н.К. Калугина» г. Оренбурга

56. Грачева Ольга Аркадьевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Новотроицкий
политехнический колледж»

57. Демидов Юрий Владимирович преподаватель  по  классу  народных
инструментов  муниципального
автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств № 5» г. Орска

58. Ежков Александр Фёдорович преподаватель  по  классу  народных
инструментов  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств г. Медногорска»

59. Жуков Игорь Александрович преподаватель  по  классу  народных
инструментов  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств № 2» г. Оренбурга

60. Куликова Марина Александровна преподаватель  по  классу  хореографии
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств г.
Медногорска»

9



61. Логинова Оксана Михайловна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский  областной
медицинский колледж»

62. Мажекенова Дина Киреевна преподаватель  истории  и
обществознания  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Гуманитарно-технический техникум» г.
Оренбурга

63. Массанова Елена Анатольевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения «Орский нефтяной техникум
им.  Героя  Советского  Союза  В.А.
Сорокина»

64. Мерцалов Николай Петрович преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

65. Милкин Дмитрий Сергеевич преподаватель  по  классу  духовых  и
ударных  инструментов  муниципального
автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств № 2» г. Орска

66. Нугуманова Алена Владиславовна преподаватель  по  классу  фортепиано
государственного  бюджетного
профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский музыкальный
колледж»

67. Сухова Ольга Александровна преподаватель  по  классу  народных
инструментов  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств» г. Бузулука

68. Торопова Татьяна Викторовна преподаватель  английского  языка
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  медицинский
колледж»

69. Чернова Ольга Борисовна преподаватель  по  классу  народных
инструментов  муниципального
автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств № 5» г. Орска

по должности «социальный педагог»

10



70. Суюсанова Лариса Акимовна социальный  педагог  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Белоусовская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сакмарского района

по должности «педагог-психолог»
71. Лошадурова  Анастасия

Владимировна
педагог-психолог  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Начальная
общеобразовательная  школа  №  33»  г.
Оренбурга

72. Чичикин Алексей Иосифович педагог-психолог  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  87»  г.
Оренбурга

по должности «воспитатель»
73. Григорьева Раиса Петровна воспитатель  муниципального

бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  6
«Солнышко» г. Медногорска»

74. Лукъянова Любовь Александровна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад № 15 «Теремок» г. Медногорска

75. Маркина Татьяна Абрамовна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Комсомольская  средняя
общеобразовательная  школа»
Адамовского района

76. Павинова Елена Васильевна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада «Дарование» Ташлинского района

77. Похилько Наталья Валеевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида   с
приоритетным  осуществлением
деятельности  по  физическому
направлению  развития  детей  №  14
«Буратино» г. Медногорска

78. Чернева Елена Владимировна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский

11



сад  комбинированного  вида  №  6
«Солнышко» г. Медногорска

по должности «педагог дополнительного образования»
79. Куракина Светлана Геннадьевна педагог  дополнительного  образования

муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  дополнительного
образования детей г. Медногорска»

80. Реутова Надежда Викторовна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  дополнительного
образования детей г. Медногорска»

81. Шемякина Наталья Владимировна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  дополнительного
образования детей» Светлинского района

по должности «концертмейстер»
82. Волкова Юлия Васильевна концертмейстер  муниципального

автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств № 2» г. Орска

83. Савенко Татьяна Михайловна концертмейстер  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств г. Медногорска»

84. Самарцева Татьяна Игоревна концертмейстер  государственного
автономного  учреждения
дополнительного  образования
«Оренбургский  областной  Дворец
творчества  детей  и  молодежи  им. В.П.
Поляничко»

 по должности «методист»
85. Ковердяева  Людмила

Александровна
методист  муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Станция  детского  и
юношеского  туризма  и  экскурсий»
(юных туристов) г. Оренбурга

86. Шелепина Галина Николаевна методист  государственного  казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат № 2» г. Оренбурга

по должности «старший тренер-преподаватель»
87. Макурин Виктор Викторович старший тренер-преподаватель  (лыжные

гонки)  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного

12



образования  «Комплексная  детско-
юношеская  спортивная  школа
Оренбургского района»

88. Терсков Игорь Васильевич старший  тренер-преподаватель  (дзюдо)
общества  с  ограниченной
ответственностью  по  оздоровлению,
организации  отдыха  и  услуг  в  области
культуры  и  спорта  «Озон»  (Детско-
юношеская  спортивная  школа  ДКиС
«Газовик») г. Оренбурга

      по должности «тренер-преподаватель»
89. Бреднева Елена Александровна тренер-преподаватель  (плавание)

муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  внешкольной
работы «Подросток» г. Оренбурга

90. Дюжева Надежда Алексеевна тренер-преподаватель  (легкая  атлетика)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Комплексная  детско-
юношеская  спортивная  школа
Оренбургского района»

91. Кириллов  Владимир
Александрович

тренер-преподаватель  (плавание)
общества  с  ограниченной
ответственностью  по  оздоровлению,
организации  отдыха  и  услуг  в  области
культуры  и  спорта  «Озон»  (Детско-
юношеская  спортивная  школа  ДКиС
«Газовик») г. Оренбурга

92. Прокофьев Сергей Иванович тренер-преподаватель  (футбол)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная  школа»  Сорочинского
городского округа

93. Семёнов Валерий Николаевич тренер-преподаватель  (легкая  атлетика)
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная  школа»  Новосергиевского
района

94. Солодовникова Инна Валерьевна тренер-преподаватель  (волейбол)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная  школа»  Сорочинского
городского округа

по должности «мастер производственного обучения»

13



95. Мерцалов Николай Петрович мастер  производственного  обучения
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

2) Признать согласно приказу Министерства образования и науки Российской
Федерации  от  7  апреля  2014  года  № 276  «Об  утверждении  Порядка  аттестации
педагогических  работников  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность»  установление  квалификационных  категорий  педагогическим
работникам

Установить первую квалификационную категорию
по должности «учитель»
96. Аббясова Лилия Раисовна учитель  английского  языка

муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  с
углубленным  изучением  татарского
языка и литературы № 38» г. Оренбурга

97. Аршанова Жанара Муратовна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  24»  г.
Оренбурга

98. Баймуратова Ольга Васильевна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Матвеевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Матвеевского района

99. Балабаева Айслу Жулдыгалеевна учитель  физики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  62»  г.
Оренбурга

100. Батрова Дина Анасовна учитель  физики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Чкаловская  средняя
общеобразовательная  школа»
Асекеевского района

101. Булгакова Ирина Николаевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
бюджетного учреждения «Барабановская
средняя  общеобразовательная  школа»
Новосергиевского района

102. Бухарцева Нина Алексеевна учитель  истории  и  обществознания
Рычковского  филиала  муниципального
бюджетного  общеобразовательного

14



учреждения  «Северная  средняя
общеобразовательная  школа  №  2»
Северного района

103. Виданова Ольга Юрьевна учитель  физической  культуры
Аксютинской  основной
общеобразовательной школы –  филиала
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Троицкая средняя общеобразовательная
школа» Асекеевского района

104. Волкова Анастасия Андреевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия  №
5» г. Оренбурга

105. Воропаева Татьяна Анатольевна учитель  русского  языка  и  литературы
Мало-Ремизенской  основной
общеобразовательной  школы  филиала
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
Богдановской  средней
общеобразовательной  школы  Тоцкого
района

106. Горкунова Ольга Павловна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Фёдоровская  основная
общеобразовательная  школа  имени
Максима  Жумаханова»  Сорочинского
городского округа

107. Данилова Татьяна Ивановна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  62»  г.
Оренбурга

108. Зайнагабдинова Ромина Радиковна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  54»  г.
Оренбурга

109. Зиновьева  Валентина
Александровна

учитель  изобразительного  искусства
Красноярского филиала муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Северная  средняя
общеобразовательная  школа» Северного
района

110. Игнатенкова  Екатерина
Николаевна

учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения

15



Медведской  основной
общеобразовательной  школы  Тоцкого
района

111. Кичерова Татьяна Александровна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Фёдоровская  основная
общеобразовательная  школа  имени
Максима  Жумаханова»  Сорочинского
городского округа

112. Латыпова Юлия Фаилевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Асекеевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Асекеевского района

113. Леонович Галина Анатольевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Фёдоровская  основная
общеобразовательная  школа  имени
Максима  Жумаханова»  Сорочинского
городского округа

114. Миниханова Юлия Айдаровна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  3»  г.
Оренбурга

115. Моисеева Людмила Николаевна учитель  физической  культуры
Красноярского филиала муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Северная  средняя
общеобразовательная  школа» Северного
района

116. Неплях Юлия Борисовна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  10»  г.
Оренбурга

117. Острая Юлия Александровна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  70»  г.
Оренбурга

118. Парфёнова Елена Викторовна учитель  русского  языка  и  литературы
Красноярского филиала муниципального
бюджетного  общеобразовательного

16



учреждения  «Северная  средняя
общеобразовательная  школа» Северного
района

119. Пестова Наталия Филипповна учитель  биологии  Аксёнкинского
филиала  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Русскокандызская  средняя
общеобразовательная  школа» Северного
района

120. Платонова Ксения Ивановна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Чернояровской  средней
общеобразовательной  школы
Ташлинского района

121. Поликарпов  Александр
Алексеевич

учитель  математики  государственного
казенного  общеобразовательного
учреждения  «Вечерняя  (сменная)
общеобразовательная  школа  №  13»  г.
Оренбурга

122. Попова Елена Викторовна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Медведской  основной
общеобразовательной  школы  Тоцкого
района

123. Попова Татьяна Романовна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Начальная
общеобразовательная  школа  №  33»  г.
Оренбурга

124. Родионова Юлия Анатольевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Начальная
общеобразовательная  школа  №  33»  г.
Оренбурга

125. Рысак Кристина Петровна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  21»  г.
Оренбурга

126. Садыкова Лилия Закияновна учитель  изобразительного  искусства
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  10»  г.
Оренбурга

127. Салькова Анастасия Сергеевна учитель  изобразительного  искусства

17



муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  53»  г.
Оренбурга

128. Сергунина Наталья Вячеславовна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
6» Гайского городского округа

129. Степанцова Галия Камильжановна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  53»  г.
Оренбурга

130. Умаров Марат Жагунович учитель  биологии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Основная
общеобразовательная  школа  с.
Караганка» Новоорского района

131. Федоров Валерий Борисович учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  Нижнеозернинской  средней
общеобразовательной  школы  Илекского
района

132. Хвостова Елена Витальевна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  57»  г.
Оренбурга

133. Чернова Светлана Станиславовна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Лицей  №  1  п.  Первомайский
Оренбургского района»

134. Шарипова Савия Фаридовна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Нижнеозернинской  средней
общеобразовательной  школы  Илекского
района

по должности «преподаватель»
135. Алимжанова Жанна Серикпаевна преподаватель  специальных  дисциплин

государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский
машиностроительный колледж»

136. Байчеркесова Айша Айтчановна преподаватель  математики
государственного  автономного

18



профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

137. Быкова Наталья Викторовна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

138. Гриднева Елена Дмитриевна преподаватель  изобразительного
искусства  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  школа  искусств»
Акбулакского района

139. Дружинина Светлана Анатольевна преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  школа  искусств»
Кувандыкского городского округа

140. Исакова Екатерина Васильевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

141. Субеева Диля Равилевна преподаватель  по  классу  сольного
народного  пения  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа  искусств»  Бугурусланского
района

142. Черкунова Надежда Петровна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

143. Шатоба Кристина Александровна преподаватель  экономических
дисциплин  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Гуманитарно-технический техникум» г.
Оренбурга

по должности «социальный педагог»
144. Самойлова Оксана Вячеславовна социальный  педагог  государственного

казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа  №  13»  г.
Оренбурга

19



по должности «учитель-логопед»
145. Кирпиченок  Полина

Константиновна
учитель-логопед  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  47»  г.
Оренбурга

по должности «воспитатель»
146. Бирюкова Екатерина Петровна воспитатель  муниципального

бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад»  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
социально-личностного  развития
воспитанников»  №  1  «Родничок»  п.
Новоорск Новоорского района

147. Горбунова Наталья Ивановна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
Ташлинского  детского  сада  «Дружба»
Ташлинского района

148. Деркова Анастасия Анатольевна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  20»  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников г. Бугуруслана

149. Кучеренко Ирина Николаевна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Комсомольская  средняя
общеобразовательная  школа»
Адамовского района

150. Першина Елена Валерьевна воспитатель государственного казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат  для  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей»
с. Покровка Новосергиевского района

151. Ряжнова Эльвира Рафкатовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников  «Колосок»  п.  Ленина
Оренбургского района

152. Ушакова Ольга Сергеевна воспитатель государственного казенного
общеобразовательного  учреждения

20



«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат  для  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей»
с. Покровка Новосергиевского района

153. Чуева Ольга Григорьевна воспитатель  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Начальная
общеобразовательная  школа  №  33»  г.
Оренбурга

154. Шаталова Татьяна Сергеевна воспитатель  Курско-Васильевского
филиала  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Соковская  основная
общеобразовательная  школа» Северного
района

по должности «инструктор по физической культуре»
155. Ахмерова Лилия Марсельевна инструктор  по  физической  культуре

муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного
учреждения  «Детский  сад
общеразвивающего вида с приоритетным
направлением  художественно-
эстетического  развития  воспитанников
«Колосок»  п.  Ленина  Оренбургского
района

по должности «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»
156. Аглиуллин Марат Азатович преподаватель-организатор  основ

безопасности  жизнедеятельности
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Гостеприимная  средняя
общеобразовательная  школа»
Светлинского района

по должности «тренер-преподаватель»
157. Подшивалов Сергей Олегович тренер-преподаватель  (плавание)

муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная  школа»  Новосергиевского
района

по должности «мастер производственного обучения»
158. Черкунова Надежда Петровна мастер  производственного  обучения

государственного  автономного

21



профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

3)  Определить  согласно  п.  32  приказа  Министерства  образования  и  науки
Российской Федерации от  7  апреля  2014 года  № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность» сроки проведения аттестации в  октябре и ноябре
2022 года  следующим педагогическим работникам:

№
п/п

Ф.И.О Должность Муниципальное
образование

ОО

1. Абрамова 
Анастасия 
Алексеевна

учитель г. Орск СОШ № 49

2. Абрамова 
Мария 
Асхатовна

учитель Асекеевский 
район

Заглядинская
СОШ

3. Абрарова 
Светлана 
Дмитриевна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ЦДТ 
Промышленного

района
4. Аверкина 

Юлия 
Михайловна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 17

5. Аганина 
Лариса 
Александровна

учитель г. Оренбург Лицей № 7

6. Агаркова 
Анна 
Юрьевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 162

7. Агзамова 
Роза 
Гадиятовна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 192

8. Аитова 
Руфина 
Рафкатовна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург СДТТ 
Промышленного

района
9. Акалелова 

Валентина 
Николаевна

учитель Оренбургский
район

Павловский лицей

10. Александрин 
Виктор 
Иванович

учитель Тоцкий
район

Зареченская 
СОШ № 2

11. Алексеева 
Ольга 
Петровна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 115

12. Алешина 
Валентина 
Николаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 61

22



13. Алматова 
Рабига 
Асылбековна

учитель Адамовский
район

Теренсайская
СОШ

14. Алферова 
Лидия 
Владимировна

учитель Саракташский
район

Студенецкая
ООШ

15. Аляева 
Ирина 
Николаевна

методист г. Орск Педагогический
колледж

16. Ананьева 
Гузалия 
Гильмутдиновна

учитель Октябрьский
район

Успенская НОШ

17. Андреева 
Ирина 
Юрьевна

учитель г. Бузулук ООШ № 9

18. Андреева 
Светлана 
Сергеевна

воспитатель г. Бузулук Д/сад № 33

19. Андреева 
Татьяна 
Аркадьевна

воспитатель Первомайский
район

Д/сад 
"Рябинушка" 
п. Тюльпан

20. Андронова 
Татьяна 
Григорьевна

воспитатель Беляевский
район

Дубенская ООШ

21. Анисимова 
Мария 
Асылбаевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 102

22. Анохина 
Галина 
Петровна

учитель г. Оренбург Лицей № 8

23. Антонова 
Татьяна 
Николаевна

учитель г. Оренбург ООШ № 90

24. Аравина 
Елена 
Климентьевна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж
25. Аркуша 

Елена 
Геннадиевна

учитель Адамовский
район

Брацлавская СОШ

26. Арсентьева 
Любовь 
Владимировна

воспитатель г. Орск Д/сад № 38

27. Арсланов 
Альберт 
Ахматнурович

педагог 
дополнительного

образования

Адамовский
район

ЦРТДиЮ

28. Артамонова 
Наталья 
Владимировна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 109

23



29. Аршинова 
Валентина 
Николаевна

учитель г. Бузулук СОШ № 13

30. Асмолова 
Елена 
Владимировна

учитель Гайский 
городской округ

Новопетропавловс
кая ООШ

31. Афанасьева 
Светлана 
Юрьевна

музыкальный 
руководитель

Кувандыкский 
городской округ

Д/сад № 14

32. Афанасьева 
Татьяна 
Сергеевна

учитель Грачевский
район

Грачевская СОШ

33. Аширов 
Марат 
Шамильевич

преподаватель Кувандыкский 
городской округ

Медногорский
индустриальный

колледж
34. Бабикова 

Елена 
Александровна

учитель г. Оренбург Лицей № 5

35. Бадамшин 
Ринис 
Филюсович

тренер-
преподаватель

Абдулинский 
городской округ

ДЮСШ

36. Бадрутдинова 
Лилия 
Амировна

учитель Матвеевский
район

Сарай-Гирская
СОШ

37. Баева 
Оксана 
Сергеевна

учитель г. Оренбург Гимназия № 5

38. Байбулатова 
Эльвира 
Языкериевна

учитель г. Орск СОШ № 1

39. Бакирова 
Гульнур 
Валеевна

социальный 
педагог

г. Оренбург Гуманитарно-
технический 

техникум
40. Бакишев 

Гали 
Кенжегалиевич

учитель Адамовский
район

СОШ № 2

41. Баленко 
Галина 
Александровна

учитель Саракташский
район

Черноотрожская
СОШ

42. Баловнев 
Сергей 
Владимирович

учитель г. Оренбург ООШ № 55

43. Балтушаева 
Римма 
Биржановна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Михайловская
СОШ

44. Барабанова 
Галина 
Васильевна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Новоилецкая
СОШ

24



45. Баранова 
Альмира 
Мратовна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 134

46. Барышева 
Татьяна 
Алексеевна

учитель г. Оренбург СОШ № 60

47. Басенкова 
Ольга 
Александровна

учитель г. Оренбург Лицей № 4

48. Бастрыкина 
Наталья 
Александровна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 11

49. Басырев 
Андрей 
Николаевич

учитель г. Оренбург СОШ № 6

50. Баталова 
Анастасия 
Вячеславовна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 14

51. Батанина 
Ольга 
Владимировна

учитель г. Оренбург Лицей № 8

52. Батталова 
Альфия 
Мингареевна

воспитатель Новосергиевский
район

Д/сад № 4

53. Баширова 
Гульнара 
Гайнуловна

учитель Шарлыкский
район

СОШ № 1

54. Безрукова 
Ольга 
Николаевна

учитель Грачевский
район

Подлесная ООШ

55. Белоновская 
Илюся 
Гадиловна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж
56. Белоусов 

Дмитрий 
Юрьевич

учитель г. Оренбург СОШ № 79

57. Беляева 
Татьяна 
Николаевна

учитель Тоцкий
район

Богдановская
СОШ

58. Белякова 
Виктория 
Константиновна

учитель г. Оренбург СОШ № 53

59. Березина 
Ксения 
Ивановна

учитель г. Оренбург Лицей № 5

60. Беспалов 
Николай 
Дмитриевич

учитель Первомайский
район

Уральская СОШ

25



61. Беспалов 
Николай 
Дмитриевич

тренер-
преподаватель

Первомайский
район

ДЮСШ

62. Бикбаева 
Альфира 
Фаритовна

учитель Кувандыкский 
городской округ

НОШ

63. Бикмурзина 
Виктория 
Шакировна

учитель г. Оренбург Лицей № 5

64. Битимбаева 
Тамара 
Мурзагалеевна

учитель Александровский
район

Добринская СОШ

65. Биятова 
Махабат 
Жулдаскалеевна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 10

66. Бойченко 
Екатерина 
Владимировна

преподаватель г. Новотроицк ДМШ

67. Бокарёва 
Елена 
Ашкеновна

тренер-
преподаватель

Акбулакский
район

ДЮСШ

68. Бочкарева 
Татьяна 
Ивановна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 115

69. Брыксина 
Наталья 
Владимировна

учитель г. Оренбург СОШ № 6

70. Бузаева 
Галина 
Анатольевна

преподаватель г. Бузулук Бузулукский 
лесхоз-техникум

71. Бунина 
Анастасия 
Николаевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 99

72. Бурдынюк 
Ирина 
Алексеевна

учитель Матвеевский
район

Новожедринская
СОШ

73. Бутырина 
Светлана 
Сергеевна

воспитатель Сорочинский 
городской округ

Д/сад № 5

74. Бухарова 
Нонна 
Владимировна

учитель Тоцкий
район

Зареченская 
СОШ № 2

75. Бычкова 
Елена 
Александровна

учитель г. Бузулук СОШ № 12

76. Бычкова 
Полина 
Александровна

учитель г. Орск Гимназия № 2

26



77. Важова 
Екатерина 
Валерьевна

преподаватель г. Орск Орский колледж
искусств

78. Валиахметова 
Наталья 
Вадимовна

воспитатель г. Оренбург Оренбургский 
областной дом 

ребенка
79. Валитова 

Алина 
Шамилевна

учитель Саракташский
район

СОШ № 2

80. Варварина 
Людмила 
Александровна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж
81. Васенко 

Елена 
Сергеевна

воспитатель Матвеевский
район

Д/сад "Березка"

82. Васильева 
Елена 
Викторовна

учитель г. Бузулук НОШ № 11

83. Васильева 
Елена 
Николаевна

учитель г. Орск Гимназия № 2

84. Васильева 
Ирина 
Федоровна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
областной

медицинский
колледж

85. Васильева 
Юлия 
Петровна

методист Гайский 
городской округ

ЦДТ "Радуга"

86. Васко 
Татьяна 
Викторовна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 179

87. Вереденко 
Наталия 
Геннадьевна

учитель г. Новотроицк СОШ № 18

88. Вернигора 
Татьяна 
Владимировна

учитель г. Оренбург СОШ № 88

89. Визгалина 
Виктория 
Андреевна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж
90. Винничук 

Николай 
Иванович

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

91. Винничук 
Татьяна 
Николаевна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

92. Виноходова 
Елена 

преподаватель г. Оренбург Оренбургский
колледж сервиса 

27



Николаевна и технологий
93. Вирт 

Ания 
Калимжановна

учитель Светлинский
район

Тобольская СОШ

94. Водопьянова 
Ирина 
Алексеевна

учитель Шарлыкский
район

Богородская СОШ

95. Воистинова 
Елена 
Михайловна

педагог-психолог г. Оренбург С(К)Ш № 20

96. Воистинова 
Елена 
Михайловна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

97. Воистинова 
Наталья 
Михайловна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

98. Волкова 
Елена 
Игоревна

воспитатель г. Орск Д/сад № 107

99. Волобуева 
Ирина 
Вячеславовна

педагог-психолог Курманаевский
район

Андреевская
СОШ

100. Волошина 
Ольга 
Владимировна

педагог 
дополнительного

образования

г. Бузулук ЦДТ "Радуга"

101. Ворошилин 
Сергей 
Владимирович

учитель Адамовский
район

СОШ № 1

102. Гаврилова 
Татьяна 
Владимировна

учитель г. Оренбург СОШ № 65

103. Галишина 
Светлана 
Руслановна

учитель г. Оренбург СОШ № 18

104. Галкина 
Елена 
Васильевна

учитель г. Орск СОШ № 15

105. Гамова 
Марина 
Андреевна

учитель Шарлыкский
район

Богородская СОШ

106. Гандзюк 
Анастасия 
Сергеевна

воспитатель г. Бузулук Д/сад № 6

107. Гаскарова 
Нурия 
Даниловна

учитель г. Бузулук СОШ № 3

108. Гатиятова 
Лейсан 

учитель Абдулинский 
городской округ

СОШ № 38

28



Раилевна
109. Гатиятова 

Лейсан 
Раилевна

педагог-психолог Абдулинский 
городской округ

СОШ № 38

110. Герасимова 
Мария 
Александровна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 200

111. Герасимова 
Светлана 
Викторовна

учитель г. Бугуруслан С(К)ШИ

112. Гилязеева 
Зобаржат 
Кутлахметовна

педагог 
дополнительного

образования

г. Медногорск ЦДОД

113. Гиматдинов 
Руслан 
Раильевич

учитель Оренбургский
район

СОШ "Ясень"

114. Говорухина 
Елена 
Петровна

педагог 
дополнительного

образования

Сорочинский 
городской округ

ЦДТ

115. Говорухина 
Елена 
Петровна

старший 
вожатый

Сорочинский 
городской округ

СОШ № 7

116. Голованова 
Лидия 
Александровна

музыкальный 
руководитель

г. Оренбург Д/сад № 199

117. Головина 
Кристина 
Владимировна

воспитатель Кувандыкский 
городской округ

Д/сад № 7

118. Гололобова 
Ольга 
Петровна

учитель Саракташский
район

1-Федоровская
ООШ

119. Голубева 
Марина 
Вячеславовна

учитель г. Оренбург СОШ № 86

120. Голунова 
Светлана 
Александровна

учитель Асекеевский
район

Чкаловская СОШ

121. Гончарова 
Алёна 
Сергеевна

педагог 
дополнительного

образования

Красногвардейский
район

ДДТ

122. Гончарова 
Ирина 
Евгеньевна

учитель г. Бугуруслан СОШ № 2

123. Горбанева 
Татьяна 
Анатольевна

учитель Шарлыкский
район

Богородская СОШ

124. Горбунова 
Анна 

воспитатель Тоцкий
район

Кирсановская
СОШ

29



Викторовна
125. Гордеева 

Ирина 
Генадиевна

учитель г. Оренбург СОШ № 6

126. Гордеева 
Ирина 
Генадиевна

учитель-
дефектолог

г. Оренбург СОШ № 6

127. Гордова 
Елена 
Михайловна

учитель г. Оренбург Лицей № 5

128. Господарец 
Екатерина 
Павловна

учитель Грачевский
район

Подлесная ООШ

129. Гребенникова 
Лариса 
Анатольевна

учитель г. Оренбург СОШ № 40

130. Гребенникова
Светлана 
Анатольевна

учитель г. Оренбург ООШ № 90

131. Грецкая 
Александра 
Анатольевна

преподаватель г. Орск Орский
технический

техникум 
им. А.И. Стеценко

132. Гридюшко 
Любовь 
Владимировна

учитель г. Орск СОШ № 38

133. Гриненко 
Любовь 
Алексеевна

учитель Беляевский
район

Беляевская СОШ

134. Грудинина 
Светлана 
Александровна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 6

135. Гудкова 
Наталия 
Николаевна

учитель Новосергиевский
район

СОШ № 2

136. Гусева 
Ирина 
Михайловна

учитель Шарлыкский
район

Богородская СОШ

137. Давыденко 
Вера 
Алексеевна

учитель Новоорский
район

СОШ с. Кумак

138. Данилова 
Татьяна 
Александровна

воспитатель г. Оренбург С(К)Ш № 20

139. Дацковская
Оксана
Владимировна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 13

30



140. Девяткина 
Наталья 
Павловна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 37

141. Дегтярева 
Олеся 
Константиновна

воспитатель г. Оренбург "Д/сад 
на Марсовом 

поле"
142. Деденёва 

Татьяна 
Геннадиевна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ДТДиМ

143. Дейнега 
Елена 
Ивановна

учитель г. Новотроицк ООШ № 2 
п. Аккермановка

144. Демина 
Анна 
Сергеевна

музыкальный 
руководитель

г. Оренбург Д/сад № 107

145. Денисов 
Роман 
Юрьевич

преподаватель г. Оренбург Оренбургский
колледж сервиса 

и технологий
146. Джиенбаева 

Екатерина 
Викторовна

учитель г. Новотроицк СОШ № 10

147. Дмитриева 
Елена 
Васильевна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 4

148. Долгушкина 
Светлана 
Сергеевна

учитель Тоцкий
район

Богдановская
СОШ

149. Доронина 
Людмила 
Семеновна

учитель Бузулукский
район

Жилинская СОШ

150. Дорофеева 
Светлана 
Борисовна

преподаватель г. Оренбург Гуманитарно-
технический 

техникум
151. Доулбаева 

Саулем 
Абдугалямовна

учитель Адамовский
район

Аниховская СОШ

152. Доценко 
Светлана 
Николаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 47

153. Дроздова 
Ирина 
Николаевна

учитель Саракташский
район

СОШ № 2

154. Дружинина 
Екатерина 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбургский
район

СОШ "Экодолье"

155. Дружинина 
Екатерина 
Александровна

учитель Оренбургский
район

СОШ "Экодолье"

31



156. Дручинина 
Ольга 
Владимировна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 31

157. Дубинина 
Наталья 
Валерьевна

учитель Адамовский
район

Елизаветинская
СОШ

158. Дудина 
Светлана 
Александровна

учитель Первомайский
район

Первомайская
СОШ

159. Дудникова 
Галина 
Викторовна

учитель г. Новотроицк Гимназия № 1

160. Дунаев 
Александр 
Владимирович

учитель г. Оренбург СОШ № 95

161. Дунаева 
Наталья 
Владимировна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 17

162. Дуняшина 
Елена 
Борисовна

учитель г. Оренбург СОШ № 6

163. Дурасова 
Лидия 
Николаевна

воспитатель Матвеевский
район

Новожедринская
СОШ

164. Дынникова 
Анна 
Михайловна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 134

165. Дюзьбаева 
Гаухар 
Бахыткалиевна

учитель Городской округ
ЗАТО Комаровский

Комаровская
СОШ

166. Евдокимова 
Любовь 
Константиновна

преподаватель Ясненский 
городской округ

ДШИ

167. Егина 
Елена 
Александровна

учитель г. Бузулук Гимназия № 1

168. Ежикова 
Ирина 
Александровна

учитель г. Оренбург СОШ № 86

169. Емельянова 
Анна 
Николаевна

воспитатель Сорочинский 
городской округ

Д/сад № 1

170. Емец 
Людмила 
Викторовна

учитель г. Оренбург СОШ № 46

171. Енидеркина 
Марина 
Владимировна

преподаватель Гайский 
городской округ

ДШИ

32



172. Еремина 
Галина 
Михайловна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
областной

медицинский
колледж

173. Ермоленко 
Татьяна 
Николаевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 102

174. Есипов 
Сергей 
Николаевич

тренер-
преподаватель

Сакмарский
район

ДЮСШ

175. Есипова 
Марина 
Юрьевна

учитель Бузулукский
район

Новоалександровс
кая СОШ

176. Жадина 
Людмила 
Алексеевна

воспитатель г. Бугуруслан Педагогический
колледж

177. Жаркенева 
Айганым 
Саниахметовна

учитель Первомайский
район

Володарская
СОШ

178. Жданова 
Анастасия 
Юрьевна

педагог-
организатор

Ясненский 
городской округ

ДЮЦ

179. Жечков 
Сергей 
Иванович

учитель Новосергиевский
район

Покровская СОШ

180. Жигалова 
Ксения 
Игоревна

педагог 
дополнительного

образования

г. Бузулук ЦДТ "Радуга"

181. Жукалина 
Оксана 
Александровна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 155

182. Жукова 
Ольга 
Петровна

концертмейстер г. Орск ДШИ № 5

183. Жулидова 
Ольга 
Николаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 18

184. Жумабаева 
Елена 
Александровна

учитель Беляевский
район

Крючковская
СОШ

185. Жумагалиева 
Алтын 
Беркутовна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

С(К)ШИ 
(для мальчиков)

186. Жуматаева 
Рыс 
Тулегеновна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 20

187. Жумугалеева 
Фирюза 

учитель Александровский
район

Александровская
СОШ

33



Рафисовна
188. Журавлёва 

Светлана 
Викторовна

учитель г. Оренбург СОШ № 69

189. Заводчикова 
Светлана 
Алексеевна

учитель г. Оренбург СОШ № 87

190. Загребин 
Вячеслав 
Григорьевич

тренер-
преподаватель

Илекский
район

ДЮСШ

191. Загребина 
Людмила 
Владимировна

воспитатель г. Бузулук Д/сад № 14

192. Загумённых 
Светлана 
Борисовна

учитель Саракташский
район

Островнинская
ООШ

193. Зазинова 
Анастасия 
Павловна

учитель-логопед г. Бугуруслан ЦРТДиЮ

194. Заитова 
Индира 
Ранильевна

учитель г. Оренбург СОШ № 85

195. Закраснянова 
Ольга 
Ивановна

учитель Октябрьский
район

Нижнегумбетовск
ая СОШ

196. Залилова 
Мария 
Антоновна

учитель Новоорский
район

СОШ № 2 
п. Новоорск

197. Захарова 
Дарья 
Сергеевна

преподаватель г. Оренбург ДМШ № 3

198. Захарова 
Татьяна 
Михайловна

учитель г. Оренбург СОШ № 88

199. Зверева 
Александра 
Александровна

учитель г. Оренбург Гимназия № 8

200. Зенина 
Светлана 
Юрьевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 200

201. Зорина 
Наталья 
Петровна

преподаватель Оренбургский
район

ДШИ 
п. Караванный

202. Иванаев 
Федор 
Федорович

тренер-
преподаватель

Илекский
район

ДЮСШ

203. Иванаева 
Лариса 

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 155

34



Петровна
204. Иванищев 

Константин 
Владимирович

учитель Сакмарский
район

Никольская СОШ

205. Иванникова 
Ольга 
Владимировна

учитель Новосергиевский
район

Покровская СОШ

206. Иванов 
Николай 
Михайлович

учитель Новосергиевский
район

Покровская СОШ

207. Иванова 
Светлана 
Владимировна

учитель Саракташский
район

СОШ № 1

208. Иванцова 
Татьяна 
Викторовна

старший вожатый г. Новотроицк СОШ № 18

209. Ивашина 
Надежда 
Юрьевна

учитель Первомайский
район

Первомайская
СОШ

210. Игнатов 
Виктор 
Петрович

учитель Октябрьский
район

Октябрьская
СОШ

211. Игнатова 
Лариса 
Бориславовна

учитель Октябрьский
район

Октябрьская
СОШ

212. Игнатьева 
Наталья 
Васильевна

воспитатель Сорочинский 
городской округ

Д/сад № 5

213. Ильина 
Ирина 
Александровна

учитель Матвеевский
район

Матвеевская
СОШ

214. Ильясова 
Раиса 
Салаватовна

методист Красногвардейский
район

ДДТ

215. Инкирева 
Вера 
Ивановна

учитель г. Оренбург СОШ № 4

216. Ирадовская 
Наталья 
Александровна

преподаватель Первомайский
район

ДШИ

217. Исемберлиева
Сайра 
Беркалиевна

учитель Первомайский
район

Рубежинская
СОШ

218. Исхакова 
Наталья 
Валерьевна

учитель г. Оренбург Гимназия № 6

219. Ишбердин 
Руслан 

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

35



Рафикович
220. Ишбульдина 

Дина 
Каримовна

воспитатель Сорочинский 
городской округ

С(К)ШИ

221. Ишимова 
Ролина 
Кавивулловна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж
222. Ишкильдин 

Иршат 
Нигматович

учитель Тюльганский
район

Лицей № 1

223. Кадонцева 
Ольга 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

Гайский 
городской округ

ЦДТ "Радуга"

224. Казакова 
Маргарита 
Алексеевна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 5

225. Казанцева 
Римма 
Фаритовна

учитель г. Оренбург СОШ № 85

226. Казаченко 
Флюра 
Сулеймановна

учитель Асекеевский
район

Лекаревская СОШ

227. Калмыкова 
Алёна 
Владимировна

учитель г. Оренбург СОШ № 60

228. Калугин 
Никита 
Евгеньевич

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург СДТТ 
Промышленного

района
229. Капнина 

Марина 
Олеговна

старший 
воспитатель

Илекский
район

Д/сад "Теремок"

230. Каракулина 
Анастасия 
Михайловна

учитель г. Бузулук Гимназия № 1

231. Карачков 
Юрий 
Григорьевич

учитель Кваркенский
район

Зеленодольская
ООШ

232. Карачков 
Юрий 
Григорьевич

тренер-
преподаватель

Кваркенский
район

ДЮСШ

233. Каримов 
Владимир 
Сергеевич

тренер-
преподаватель

Первомайский
район

ДЮСШ

234. Карлова 
Мария 
Сергеевна

учитель Городской округ
ЗАТО Комаровский

Комаровская
СОШ

235. Карпец 
Анастасия 

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

36



Алексеевна
236. Карпова 

Анастасия 
Васильевна

учитель г. Бузулук СОШ № 3

237. Карпова 
Любовь 
Николаевна

преподаватель г. Орск Техникум
 транспорта

238. Карцева 
Олеся 
Анатольевна

учитель г. Оренбург СОШ № 35

239. Карюкова 
Екатерина 
Сергеевна

воспитатель Городской округ
ЗАТО Комаровский

Д/сад № 6

240. Касаткина 
Марина 
Анатольевна

музыкальный 
руководитель

г. Оренбург Д/сад № 6

241. Касимова 
Лариса 
Галимовна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 162

242. Кательникова 
Наталья 
Викторовна

учитель Шарлыкский
район

Богородская СОШ

243. Каширина 
Светлана 
Анатольевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 122

244. Кечина 
Светлана 
Александровна

учитель г. Оренбург СОШ № 6

245. Кин 
Галина 
Владимировна

учитель Светлинский
район

Тобольская СОШ

246. Киндеева 
Лариса 
Леонидовна

педагог-
организатор

г. Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

247. Кинжитаева 
Гульайым 
Кумарбековна

учитель Адамовский
район

СОШ № 1

248. Кипчикбаева 
Жанара 
Ерсаеновна

преподаватель Ясненский 
городской округ

ДШИ

249. Кириленко 
Наталья 
Сергеевна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

250. Кириллова 
Светлана 
Николаевна

учитель г. Бузулук НОШ № 11

251. Кирилюк 
Марина 

тренер-
преподаватель

Илекский
район

ДЮСШ

37



Борисовна
252. Киселев 

Андрей 
Леонтьевич

учитель г. Новотроицк ООШ № 2 
п. Аккермановка

253. Клименко 
Татьяна 
Викторовна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 9

254. Клименкова 
Наталья 
Владимировна

преподаватель Сорочинский 
городской округ

Аграрный 
техникум

255. Клименкова 
Наталья 
Владимировна

мастер 
производственног

о обучения

Сорочинский 
городской округ

Аграрный 
техникум

256. Климова 
Елена 
Владимировна

учитель г. Бузулук СОШ № 10

257. Клюева 
Ирина 
Петровна

учитель Новосергиевский
район

Краснополянская
ООШ

258. Князева 
Наталья 
Геннадьевна

преподаватель Кувандыкский 
городской округ

ДШИ

259. Ковалев 
Владимир 
Сергеевич

педагог 
дополнительного

образования

Акбулакский
район

ДТР

260. Ковалев 
Владимир 
Сергеевич

методист Акбулакский
район

ДТР

261. Кожеватова 
Евгения 
Викторовна

концертмейстер г. Орск Орский колледж
искусств

262. Кожевникова 
Анастасия 
Андреевна

учитель г. Оренбург СОШ № 86

263. Кожевникова 
Галина 
Петровна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 4

264. Козакова 
Марина 
Александровна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

265. Козина 
Ирина 
Ивановна

воспитатель Оренбургский
район

Пугачевская СОШ

266. Козлова 
Ольга 
Васильевна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ООДЮМЦ

267. Козлова 
Светлана 

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 17

38



Александровна
268. Козырь 

Оксана 
Викторовна

учитель Ясненский 
городской округ

СОШ № 2

269. Колпакова 
Анастасия 
Дмитриевна

учитель г. Оренбург СОШ № 65

270. Кондратьева 
Елена 
Тимофеевна

учитель Беляевский
район

Буртинская СОШ

271. Кондратьева 
Елена 
Юрьевна

учитель г. Орск Гимназия № 3

272. Кондратьева 
Ольга 
Анатольевна

учитель Первомайский
район

Первомайская
СОШ

273. Конкина 
Елена 
Александровна

учитель Сорочинский 
городской округ

Войковская СОШ

274. Коннычев 
Александр 
Николаевич

тренер-
преподаватель

Новосергиевский
район

ДЮСШ

275. Коренная 
Люция 
Нажминовна

преподаватель Ясненский 
городской округ

ДШИ

276. Корнева 
Елена 
Николаевна

преподаватель г. Орск Педагогический
колледж

277. Корнеева 
Елена 
Владимировна

учитель Ташлинский
район

Ташлинская СОШ

278. Коробчук 
Юлия 
Николаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 35

279. Корчагина 
Ирина 
Николаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 71

280. Костенко 
Надежда 
Анатольевна

учитель г. Оренбург ООШ № 55

281. Котова 
Наталья 
Юрьевна

учитель г. Бузулук СОШ № 3

282. Кохаева 
Кермакас 
Мазеновна

старший вожатый Акбулакский
район

Лицей

283. Красавская 
Елена 

преподаватель Гайский 
городской округ

ДШИ

39



Константиновна
284. Краус 

Ольга 
Георгиевна

воспитатель Оренбургский
район

Пугачевская СОШ

285. Крупнова 
Елена 
Борисовна

музыкальный 
руководитель

г. Новотроицк Д/сад № 17

286. Кудайбергенова
Эльмира 
Бектемировна

учитель Адамовский
район

Теренсайская
СОШ

287. Кудряшева 
Любовь 
Владимировна

преподаватель-
организатор ОБЖ

г. Оренбург СОШ № 65

288. Кудряшова 
Светлана 
Николаевна

воспитатель г. Бузулук Д/сад № 30

289. Кузина 
Алла 
Николаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 35

290. Кузнецова 
Елена 
Михайловна

педагог 
дополнительного

образования

Октябрьский
район

Октябрьская
СОШ

291. Кузнецова 
Ольга 
Николаевна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 117

292. Кузютина 
Наталья 
Васильевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 6

293. Куликова 
Людмила 
Михайловна

учитель Шарлыкский
район

Богородская СОШ

294. Куликова 
Татьяна 
Александровна

педагог-психолог г. Бузулук ЦДОД
 "Содружество"

295. Кульпина 
Анастасия 
Владимировна

учитель-логопед Илекский
район

Д/сад "Теремок"

296. Кульченкова 
Ольга 
Алексеевна

учитель г. Бугуруслан С(К)ШИ

297. Куницина 
Ольга 
Николаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 35

298. Купаева 
Лилия 
Рустамовна

учитель г. Оренбург Лицей № 6

299. Кусарбаева 
Айгуль 

воспитатель Оренбургский
район

Пугачевская СОШ

40



Максутовна
300. Кустова 

Юлия 
Сергеевна

учитель г. Бузулук НОШ № 11

301. Лабко 
Сергей 
Леонидович

учитель Сорочинский 
городской округ

Гамалеевская
СОШ № 2

302. Лакутина 
Татьяна 
Николаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 19

303. Ларина 
Лилия 
Олеговна

учитель Бузулукский
район

Новоалександровс
кая СОШ

304. Ларькова 
Арина 
Алексеевна

учитель г. Оренбург Гимназия № 8

305. Лахова 
Валентина 
Ивановна

учитель Шарлыкский
район

Богородская СОШ

306. Левенцова 
Екатерина 
Анатольевна

учитель Первомайский
район

Соболевская
СОШ

307. Леденева 
Елена 
Александровна

преподаватель г. Оренбург Колледж сервиса

308. Лелеко 
Светлана 
Андреевна

учитель г. Оренбург СОШ № 88

309. Лелюх 
Ольга 
Сергеевна

учитель Бузулукский
район

Искровская СОШ

310. Ленкова 
Татьяна 
Андреевна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
областной 

колледж культуры
и искусств

311. Липанина 
Ольга 
Геннадьевна

преподаватель г. Бугуруслан ДМШ № 2

312. Липанина 
Ольга 
Геннадьевна

концертмейстер г. Бугуруслан ДМШ № 2

313. Липлянская 
Яна 
Алексеевна

учитель г. Оренбург СОШ № 8

314. Лихачева 
Елена 
Николаевна

социальный 
педагог

г. Бузулук ЦДОД
 "Содружество"

41



315. Лобода 
Татьяна 
Александровна

учитель Тоцкий
район

Зареченская 
СОШ № 2

316. Логачева 
Елена 
Николаевна

учитель Курманаевский
район

Михайловская
СОШ

317. Логинова 
Вера 
Владимировна

учитель Асекеевский
район

Заглядинская
СОШ

318. Логинова 
Жанна 
Викторовна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

319. Логутова 
Елена 
Владимировна

педагог-психолог г. Оренбург Лицей № 1

320. Лонкина 
Татьяна 
Викторовна

учитель Бузулукский
район

Жилинская СОШ

321. Лопина 
Ирина 
Васильевна

социальный 
педагог

г. Оренбург С(К)Ш № 20

322. Лопина 
Ирина 
Васильевна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

323. Лукъянчук 
Наталья 
Алексеевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 151

324. Лялина 
Наталья 
Михайловна

преподаватель г. Оренбург ДШИ № 8

325. Магзумова 
Махабат 
Кайркановна

учитель Адамовский
район

Елизаветинская
СОШ

326. Макаева 
Адиля 
Шамильевна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

327. Макарова 
Дарья 
Викторовна

учитель г. Оренбург СОШ № 18

328. Макарова 
Оксана 
Радиковна

учитель-логопед г. Оренбург С(К)Ш № 20

329. Маковчик 
Наталья 
Юрьевна

учитель Новосергиевский
район

СОШ № 3

330. Максимова 
Надежда 
Александровна

учитель Саракташский
район

Черкасская СОШ

42



331. Максютова 
Светлана 
Ирековна

учитель Новосергиевский
район

Судьбодаровская
СОШ

332. Малецкая 
Татьяна 
Рахимовна

учитель г. Оренбург СОШ № 6

333. Малкарова 
Айгерим 
Маратовна

учитель Оренбургский
район

Никольская СОШ

334. Мамонтова 
Светлана 
Николаевна

учитель Первомайский
район

Советская СОШ

335. Мангаева 
Зульфира 
Хамидулловна

учитель Оренбургский
район

СОШ "Ясень"

336. Марийчев 
Геннадий 
Григорьевич

тренер-
преподаватель

Илекский
район

ДЮСШ

337. Мартынова 
Нина 
Владимировна

преподаватель Тоцкий
район

ДШИ

338. Мартынова 
Татьяна 
Анатольевна

преподаватель г. Бузулук Бузулукский 
медицинский 

колледж
339. Масагутова 

Алсу 
Фархатовна

учитель Оренбургский
район

СОШ "Ясень"

340. Мастрюкова 
Анастасия 
Александровна

учитель г. Оренбург СОШ № 15

341. Махаури 
Елена 
Владимировна

воспитатель Светлинский
район

Д/сад 
"Солнышко"

342. Махмутова 
Алсу 
Раисовна

учитель-логопед Асекеевский
район

Д/сад "Улыбка"

343. Махмутова 
Ирина 
Сафоновна

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

344. Мезенцева 
Ольга 
Карловна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 195

345. Мельник 
Анастасия 
Константиновна

старший 
воспитатель

г. Орск Д/сад № 92

346. Мельник 
Вера 
Петровна

преподаватель г. Орск Орский колледж
искусств

43



347. Мендибаева 
Айнура 
Аблаевна

учитель г. Оренбург ООШ № 58

348. Мерзликина 
Надежда 
Викторовна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

349. Мешкова 
Анастасия 
Сергеевна

учитель г. Бузулук НОШ № 11

350. Мещерякова 
Алена 
Владимировна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 4

351. Милайкина 
Наталья 
Юрьевна

учитель г. Оренбург СОШ № 79

352. Миндрина 
Александра 
Александровна

учитель г. Бузулук СОШ № 13

353. Минина 
Ирина 
Викторовна

учитель г. Оренбург Лицей № 8

354. Мирманова 
Сахоп 
Куанышевна

учитель Новоорский
район

ООШ 
с. Караганка

355. Мироненкова
Татьяна 
Николаевна

педагог 
дополнительного

образования

г. Бугуруслан ЦРТДиЮ

356. Михайлова 
Галина 
Николаевна

учитель Новосергиевский
район

Судьбодаровская
СОШ

357. Михайлова 
Татьяна 
Сергеевна

воспитатель Саракташский
район

Д/сад № 7

358. Михина 
Ирина 
Анатольевна

учитель Новоорский
район

СОШ № 1 
п. Энергетик

359. Моисеева 
Елена 
Евгеньевна

учитель Грачевский
район

Подлесная ООШ

360. Моисеевских 
Ксения 
Михайловна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 20

361. Морозов 
Виталий 
Олегович

преподаватель г. Орск Педагогический
колледж

362. Морозова 
Наталья 
Витальевна

учитель Оренбургский
район

СОШ "Ясень"

44



363. Морщак 
Юлия 
Маратовна

учитель г. Оренбург СОШ № 38

364. Мосолова 
Наталья 
Александровна

тренер-
преподаватель

Новосергиевский
район

ДЮСШ

365. Муковоз 
Владимир 
Петрович

методист г. Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

366. Мурзашева 
Зару 
Базарбаевна

учитель г. Орск СОШ № 53

367. Мурзина 
Татьяна 
Васильевна

учитель Пономаревский
район

Ключевская ООШ

368. Мусифуллина
Альфия 
Равильевна

методист Асекеевский
район

ЦВД

369. Мустакимова
Татьяна 
Александровна

учитель г. Оренбург СОШ № 71

370. Мухамбетказина
Динара 
Даулетовна

педагог-
организатор

Акбулакский
район

ДТР

371. Мухамбетказина
Динара 
Даулетовна

педагог-психолог Акбулакский
район

ДТР

372. Мухамбетова 
Баянслу 
Айтжановна

учитель г. Оренбург СОШ № 18

373. Мухамедова 
Юлия 
Вахитовна

учитель г. Оренбург СОШ № 6

374. Мухина 
Виктория 
Анатольевна

учитель г. Оренбург СОШ № 46

375. Нагорнова 
Елена 
Федоровна

преподаватель Гайский 
городской округ

ДШИ

376. Нагорнова 
Елена 
Федоровна

концертмейстер Гайский 
городской округ

ДШИ

377. Нагуманов 
Тасбулат 
Жангельдинович

преподаватель-
организатор ОБЖ

Светлинский
район

Актюбинская
СОШ

378. Назарова 
Наталья 
Михайловна

учитель Кувандыкский 
городской округ

НОШ

45



379. Назарова 
Олеся 
Сергеевна

учитель г. Оренбург СОШ № 6

380. Найденова 
Ольга 
Александровна

учитель Бузулукский
район

Палимовская
СОШ

381. Наконечная 
Анастасия 
Андреевна

учитель Красногвардейский
район

Красногвардейска
я гимназия

382. Нарутдинова 
Наталья 
Владимировна

педагог-
организатор

г. Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

383. Насыров 
Даниил 
Рамилевич

преподаватель-
организатор ОБЖ

Оренбургский
район

СОШ "Ясень"

384. Насыров 
Даниил 
Рамилевич

учитель Оренбургский
район

СОШ "Ясень"

385. Насырова 
Виктория 
Александровна

воспитатель Матвеевский
район

Кинельская СОШ

386. Незванова 
Елена 
Викторовна

учитель г. Орск СОШ № 15

387. Нестеренко 
Владимир 
Митрофанович

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
областной

медицинский
колледж

388. Нестерова 
Ольга 
Владимировна

преподаватель г. Оренбург Колледж сервиса

389. Нестерова 
Светлана 
Григорьевна

учитель г. Оренбург Лицей № 4

390. Нестерова 
Татьяна 
Владимировна

учитель Илекский
район

Красноярская
СОШ

391. Неткачева 
Наталья 
Аркадьевна

педагог-
организатор

Гайский 
городской округ

ЦДТ "Радуга"

392. Нечаева 
Анастасия 
Сергеевна

педагог-психолог г. Оренбург СОШ № 21

393. Низамутдинова
Таухида 
Фаритовна

учитель Сакмарский
район

Тат.Каргалинская
СОШ

394. Никитина 
Наталья 

педагог-психолог г. Оренбург Лицей № 6

46



Юрьевна
395. Никифоров 

Петр 
Владимирович

тренер-
преподаватель

Абдулинский 
городской округ

ДЮСШ

396. Никишин 
Виталий 
Александрович

тренер-
преподаватель

Илекский
район

ДЮСШ

397. Носова 
Ольга 
Владимировна

преподаватель Матвеевский
район

ДШИ

398. Нуржанова 
Алия 
Шектебаевна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 2

399. Овчинникова 
Татьяна 
Юрьевна

воспитатель г. Оренбург Оренбургский 
областной дом 

ребенка
400. Огарева 

Юлия 
Сергеевна

учитель Оренбургский
район

Чкаловская СОШ

401. Окунева 
Анастасия 
Владимировна

учитель Светлинский
район

СОШ № 1

402. Олейник 
Сергей 
Александрович

учитель Саракташский
район

СОШ № 2

403. Ольшевская 
Елена 
Николаевна

социальный 
педагог

г. Оренбург Лицей № 5

404. Онищенко 
Алла 
Равкатовна

учитель г. Оренбург СОШ № 85

405. Орлова 
Валентина 
Николаевна

преподаватель г. Оренбург Училище 
(техникум) 

Олимпийского 
резерва

406. Осипова 
Екатерина 
Александровна

учитель Адамовский
район

СОШ № 2

407. Осипович 
Ирина 
Сергеевна

преподаватель г. Бугуруслан Бугурусланский
нефтяной колледж

408. Остапенко 
Анна 
Васильевна

учитель Гайский 
городской округ

Поповская ООШ

409. Острая 
Елена 
Александровна

педагог-психолог г. Оренбург ДТДиМ

47



410. Оськина 
Марина 
Александровна

учитель г. Орск СОШ № 49

411. Павлышина 
Елена 
Алексеевна

учитель г. Бузулук СОШ № 4

412. Палова 
Эльмира 
Шамильевна

учитель-логопед г. Оренбург СОШ № 72

413. Паринова 
Юлия 
Андреевна

учитель г. Оренбург Лицей № 6

414. Паршина 
Алена 
Васильевна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург МЦДОД

415. Паршина 
Екатерина 
Сергеевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 134

416. Пачин 
Вениамин 
Иванович

учитель г. Бузулук ООШ № 9

417. Перейма 
Марина 
Вячеславовна

учитель г. Медногорск С(К)ШИ

418. Перекрестова 
Елена 
Николаевна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
областной

медицинский
колледж

419. Переплетчикова
Ксения 
Викторовна

учитель г. Оренбург Лицей № 5

420. Перунова 
Валентина 
Тадеоновна

учитель г. Новотроицк СОШ № 17

421. Петров 
Александр 
Николаевич

тренер-
преподаватель

Первомайский
район

ДЮСШ

422. Петрова 
Анастасия 
Владимировна

учитель Беляевский
район

Беляевская СОШ

423. Петрова 
Ирина 
Владимировна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 4

424. Петрова 
Татьяна 
Анатольевна

методист г. Оренбург ОДШИ 
им. А.С. Пушкина

425. Петрова 
Татьяна 

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

48



Борисовна
426. Пилюгина 

Ольга 
Владимировна

воспитатель г. Бугуруслан Педагогический
колледж

427. Пирожкова 
Мария 
Васильевна

учитель г. Оренбург Кадетская 
школа-интернат

428. Пиунова 
Ирина 
Александровна

воспитатель г. Оренбург С(К)Ш № 20

429. Плаксина 
Светлана 
Алексеевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 19

430. Плотникова 
Марина 
Николаевна

преподаватель г. Бузулук ДШИ

431. Погорелова 
Лариса 
Васильевна

учитель г. Орск СОШ № 8

432. Подымова 
Алевтина 
Владимировна

учитель Абдулинский 
городской округ

СОШ № 3

433. Позигун 
Светлана 
Михайловна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Тамар-Уткульская
СОШ

434. Покровская 
Наталья 
Степановна

преподаватель г. Оренбург ДМШ № 3

435. Полукарова 
Елена 
Владимировна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 17

436. Полушина 
Елена 
Владимировна

преподаватель г. Оренбург Училище 
(техникум) 

Олимпийского 
резерва

437. Поляруш 
Кира 
Владимировна

воспитатель Кувандыкский 
городской округ

Д/сад № 14

438. Попенова 
Татьяна 
Васильевна

учитель Оренбургский
район

Юная СОШ

439. Попов 
Денис 
Владимирович

преподаватель г. Новотроицк ДШИ

440. Попова 
Анастасия 
Юрьевна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 29

49



441. Попова 
Елена 
Владимировна

учитель-
дефектолог

г. Бузулук Д/сад № 10

442. Портнов 
Сергей 
Викторович

тренер-
преподаватель

Илекский
район

ДЮСШ

443. Постовалова 
Юлия 
Александровна

учитель Адамовский
район

СОШ № 1

444. Потапова 
Юлия 
Михайловна

тренер-
преподаватель

Абдулинский 
городской округ

ДЮСШ

445. Преснова 
Татьяна 
Владимировна

учитель г. Бузулук СОШ № 3

446. Пригорская 
Наталья 
Юрьевна

преподаватель Ясненский 
городской округ

ДШИ

447. Прокаева 
Елена 
Викторовна

воспитатель г. Бугуруслан Педагогический
колледж

448. Прохорова 
Елена 
Анатольевна

учитель г. Оренбург СОШ № 4

449. Пудовкина 
Ольга 
Юрьевна

учитель Новоорский
район

СОШ № 4 
п. Новоорск

450. Пяткова 
Анна 
Александровна

преподаватель г. Орск ДШИ № 4

451. Райков 
Владимир 
Борисович

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург СЮТ

452. Ракова 
Ольга 
Витальевна

учитель г. Оренбург СОШ № 85

453. Рахматуллина 
Замира 
Раисовна

учитель Александровский
район

Александровская
СОШ

454. Рахматуллина
Марьям 
Рахматулловна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Никольская СОШ

455. Резенова 
Валентина 
Владимировна

учитель Адамовский
район

Джасайская ООШ

456. Ремезов 
Константин 
Иванович

преподаватель г. Оренбург МК ОГИИ 
им. Л. и М.

Ростроповичей

50



457. Репина 
Маргарита 
Владимировна

учитель г. Оренбург СОШ № 95

458. Родионова 
Лилия 
Андреевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 111

459. Родичкина 
Анна 
Николаевна

учитель Северный
район

Северная СОШ

460. Романычева 
Виолетта 
Вячеславовна

учитель г. Оренбург Лицей № 9

461. Романычева 
Дарья 
Сергеевна

учитель г. Оренбург Лицей № 9

462. Роменкова 
Наталья 
Валерьевна

методист г. Орск ДПиШ

463. Ростова 
Ольга 
Ивановна

учитель Тюльганский
район

Ивановская ООШ

464. Рудакова 
Елена 
Владимировна

учитель г. Оренбург СОШ № 40

465. Руденко 
Александра 
Алексеевна

музыкальный 
руководитель

Сорочинский 
городской округ

Д/сад № 5

466. Рузманова 
Анастасия 
Юрьевна

учитель г. Оренбург Гимназия № 8

467. Рузманова 
Анастасия 
Юрьевна

педагог-
организатор

г. Оренбург Гимназия № 8

468. Рыбак 
Наталья 
Яковлевна

преподаватель г. Оренбург СДМШ ОГИИ 
им. Л. и М.

Ростроповичей
469. Рыков 

Алексей 
Юрьевич

тренер-
преподаватель

Илекский
район

ДЮСШ

470. Рязанова 
Марина 
Петровна

учитель г. Оренбург СОШ № 35

471. Ряузова 
Валентина 
Александровна

воспитатель г. Оренбург СОШ № 4

472. Савельева 
Светлана 
Владимировна

учитель г. Новотроицк С(К)ШИ

51



473. Савельева 
Снежана 
Юрьевна

преподаватель Гайский 
городской округ

ДШИ

474. Савинкова 
Анна 
Сергеевна

учитель г. Оренбург Лицей № 5

475. Савинкова 
Ольга 
Александровна

учитель г. Оренбург СОШ № 6

476. Савинкова 
Татьяна 
Николаевна

преподаватель г. Новотроицк ДХШ

477. Савинова 
Светлана 
Сергеевна

воспитатель Октябрьский
район

Д/сад "Сказка"

478. Сагнаева 
Раиса 
Кужахметовна

воспитатель Оренбургский
район

Пугачевская СОШ

479. Саитова 
Екатерина 
Александровна

преподаватель Оренбургский
район

ДШИ 
п. Караванный

480. Салганова 
Галина 
Николаевна

учитель-логопед Октябрьский
район

Д/сад "Светлячок"

481. Салгарина 
Асия 
Айбовна

воспитатель Оренбургский
район

Пугачевская СОШ

482. Сальникова 
Елена 
Николаевна

учитель Оренбургский
район

Первомайская
СОШ

483. Самарцева 
Татьяна 
Ивановна

учитель Адамовский
район

Аниховская СОШ

484. Сампеева 
Дания 
Садыковна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург СЮТ

485. Самсонова 
Наталья 
Анатольевна

воспитатель Асекеевский
район

Заглядинский
д/сад

486. Сапашева 
Жумабике 
Тулегеновна

учитель Акбулакский
район

Новопавловская
СОШ

487. Сапрыкина 
Наталья 
Владимировна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 161

488. Сарыбаева 
Индира 
Муханбеткалиевна

учитель г. Оренбург СОШ № 35

52



489. Сафонов 
Максим 
Анатольевич

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ООДЮМЦ

490. Свиридова 
Надежда 
Петровна

учитель Бузулукский
район

Палимовская
СОШ

491. Севрюкова 
Ирина 
Радиковна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ДТДиМ

492. Седелева 
Татьяна 
Александровна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 201

493. Семдянова 
Юлия 
Эдуардовна

музыкальный 
руководитель

г. Бузулук Д/сад № 29

494. Семенова 
Ольга 
Викторовна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 102

495. Сердцева 
Елена 
Викторовна

учитель Акбулакский
район

Федоровская
СОШ

496. Серова 
Людмила 
Николаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 60

497. Сидняев 
Владимир 
Сергеевич

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
областной

художественный 
колледж

498. Симонова 
Юлия 
Сергеевна

преподаватель г. Орск Орский
технический

техникум 
им. А.И. Стеценко

499. Симутова 
Любовь 
Александровна

учитель Новосергиевский
район

СОШ № 2

500. Сингариева 
Альфия 
Сагитовна

преподаватель Соль-Илецкий 
городской округ

Соль-Илецкий
индустриально-

технологический
техникум

501. Сингариева 
Альфия 
Сагитовна

мастер 
производственног

о обучения

Соль-Илецкий 
городской округ

Соль-Илецкий
индустриально-

технологический
техникум

502. Синенко 
Любовь 
Викторовна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж
503. Скакун 

Ирина 
воспитатель г. Орск Д/сад № 107

53



Анатольевна
504. Скляр 

Анастасия 
Владимировна

учитель Городской округ
ЗАТО Комаровский

Комаровская
СОШ

505. Слепых 
Наталия 
Юрьевна

воспитатель Сорочинский 
городской округ

Д/сад № 5

506. Слугина 
Елена 
Сергеевна

учитель г. Бузулук СОШ № 3

507. Смаков 
Ильнур 
Ильдусович

учитель Октябрьский
район

Краснооктябрьска
я СОШ

508. Смирнова 
Лидия 
Викторовна

педагог 
дополнительного

образования

г. Бузулук ЦДТ "Радуга"

509. Соколов 
Илья 
Алексеевич

учитель Абдулинский 
городской округ

Гимназия № 1

510. Соколова 
Елена 
Игоревна

учитель г. Бузулук СОШ № 3

511. Солдатова 
Наталья 
Васильевна

старший 
вожатый

Курманаевский
район

Андреевская
СОШ

512. Солоха 
Ирина 
Михайловна

учитель г. Оренбург СОШ № 46

513. Сороколетова
Людмила 
Владимировна

учитель г. Оренбург ЦО на Марсовом
поле

514. Соскина 
Анастасия 
Александровна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 89

515. Соскова 
Елена 
Ивановна

учитель г. Оренбург Гимназия № 8

516. Сосновцева 
Юлия 
Александровна

воспитатель Сакмарский
район

Д/сад "Березка"

517. Спирин 
Вячеслав 
Анатольевич

педагог 
дополнительного

образования

Оренбургский
район

СОШ "Экодолье"

518. Стакунов 
Евгений 
Николаевич

методист Первомайский
район

ДДТ

519. Старостина 
Елена 

учитель г. Бузулук ООШ № 9

54



Владимировна
520. Степанцева 

Елена 
Владимировна

учитель г. Оренбург Лицей № 9

521. Степанцева 
Елена 
Владимировна

педагог-
организатор

г. Оренбург Лицей № 9

522. Стоянова 
Татьяна 
Викторовна

преподаватель г. Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
523. Стрельникова

Татьяна 
Владимировна

учитель г. Оренбург СОШ № 71

524. Стрижова 
Ольга 
Александровна

учитель-логопед г. Оренбург "Д/сад на
Марсовом поле"

525. Сукач 
Татьяна 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

Кувандыкский 
городской округ

ДПиШ

526. Султангулова 
Эльвира 
Рамельевна

воспитатель Асекеевский
район

Д/сад
 "Солнышко"

527. Султанова 
Лилия 
Шафкатовна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 134

528. Султанова 
Наталья 
Александровна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
областной

медицинский
колледж

529. Сутормина 
Светлана 
Владимировна

концертмейстер г. Бузулук Бузулукский 
музыкальный

колледж
530. Сухарева 

Ольга 
Николаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 34

531. Сучкова 
Татьяна 
Анатольевна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

532. Сушко 
Мария 
Викторовна

преподаватель Светлинский
район

Горно-
технологический

техникум
533. Сушко 

Мария 
Викторовна

педагог 
дополнительного

образования

Светлинский
район

ЦДОД

534. Сушкова 
Валерия 
Алексеевна

преподаватель г. Бузулук Бузулукский
строительный

колледж

55



535. Суюндикова 
Минзаля 
Юлаевна

учитель Тюльганский
район

Аллабердинская
СОШ

536. Сычкова 
Людмила 
Васильевна

учитель Октябрьский
район

Октябрьская НШ

537. Табашникова 
Валентина 
Викторовна

учитель г. Оренбург Лицей № 5

538. Тагирова 
Оксана 
Фазылбаковна

воспитатель г. Медногорск С(К)ШИ

539. Тайменова 
Раушан 
Есеновна

учитель Оренбургский
район

Первомайская
СОШ

540. Талпы 
Ольга 
Ивановна

педагог 
дополнительного

образования

г. Орск ДПиШ

541. Танская 
Ольга 
Анатольевна

учитель Первомайский
район

Первомайская
СОШ

542. Тапанбаева 
Жанара 
Акатовна

учитель г. Оренбург СОШ № 37

543. Таранова 
Ирина 
Валерьевна

воспитатель Грачевский
район

Грачевский 
д/сад № 1

544. Таранова 
Янина 
Юрьевна

преподаватель г. Оренбург СДМШ ОГИИ 
им. Л. и М.

Ростроповичей
545. Тарасова 

Любовь 
Владимировна

педагог-психолог Пономаревский
район

Пономаревская
СОШ

546. Тарасова 
Ольга 
Михайловна

учитель Новосергиевский
район

СОШ № 2

547. Тарганов 
Алексей 
Николаевич

тренер-
преподаватель

Саракташский
район

ДЮСШ

548. Таренкова 
Ирина 
Юрьевна

учитель г. Оренбург Лицей № 4

549. Тарнаева 
Анастасия 
Евгеньевна

учитель Красногвардейский
район

Красногвардейска
я гимназия

550. Татарникова 
Мария 
Викторовна

учитель г. Оренбург СОШ № 88

56



551. Тептярева 
Елена 
Викторовна

учитель г. Орск СОШ № 13

552. Терентьева 
Светлана 
Владимировна

педагог-
организатор

г. Бузулук ЦДТ "Радуга"

553. Тимакова 
Анна 
Алексеевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 145

554. Тимофеева 
Альбина 
Анатольевна

методист Илекский
район

ДТ

555. Тимофеева 
Анна 
Александровна

учитель г. Новотроицк Гимназия № 1

556. Тимофеева 
Гульнара 
Гигловна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Новоилецкая
СОШ

557. Тишичкина 
Татьяна 
Викторовна

учитель Беляевский
район

Буртинская СОШ

558. Ткачева 
Ольга 
Ивановна

учитель г. Оренбург СОШ № 24

559. Тлеушева 
Асель 
Евгеньевна

учитель Грачевский
район

Подлесная ООШ

560. Токарева 
Ирина 
Алексеевна

преподаватель г. Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
561. Толмачева 

Ирина 
Васильевна

преподаватель г. Оренбург ДШИ № 2

562. Толокнова 
Екатерина 
Сергеевна

концертмейстер г. Оренбург ДШИ № 6

563. Толокнова 
Екатерина 
Сергеевна

преподаватель г. Оренбург ДШИ № 6

564. Толстых 
Наталья 
Викторовна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 117

565. Трипольская 
Анна 
Александровна

учитель Ясненский 
городской округ

СОШ № 2

566. Тронева 
Инна 
Александровна

учитель Адамовский
район

Юбилейная СОШ

57



567. Трофимова 
Екатерина 
Александровна

преподаватель г. Орск Орский колледж
искусств

568. Трофимова 
Яна 
Юрьевна

педагог 
дополнительного

образования

Октябрьский
район

Октябрьская
СОШ

569. Трубчанинов
Александр 
Алексеевич

педагог 
дополнительного

образования

г. Бузулук ЦДТ "Радуга"

570. Тугамбаева 
Гульвану 
Иргалиевна

учитель Адамовский
район

Теренсайская
СОШ

571. Тулегенова 
Айгуль 
Серикпаевна

учитель Ясненский 
городской округ

СОШ № 2

572. Туманова 
Татьяна 
Николаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 19

573. Тумембаева 
Альфия 
Хуббулловна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

574. Турабаева 
Айна 
Айсуевна

воспитатель г. Орск Д/сад № 92

575. Тюлюшева 
Альмира 
Сагайдановна

воспитатель г. Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
576. Удоденко 

Марина 
Николаевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

577. Уразалиева 
Лина 
Давлетбаевна

учитель Первомайский
район

Володарская
СОШ

578. Уразалина 
Нурсулу 
Аубакировна

учитель Ясненский 
городской округ

СОШ № 2

579. Урванцева 
Надежда 
Николаевна

учитель Беляевский
район

Крючковская
СОШ

580. Уренова 
Агайши 
Серикбаевна

учитель Адамовский
район

Теренсайская
СОШ

581. Услонцева 
Нелля 
Александровна

учитель Сорочинский 
городской округ

Войковская СОШ

582. Усманова 
Рушан 
Шакировна

музыкальный 
руководитель

г. Орск Д/сад № 62

58



583. Утёнкова 
Наталья 
Александровна

воспитатель Тоцкий
район

Д/сад-ясли
 "Орлёнок"

584. Фаттахова 
Салида 
Индусовна

учитель Абдулинский 
городской округ

СОШ № 38

585. Федорец 
Мария 
Андреевна

учитель г. Оренбург СОШ № 72

586. Федоров 
Валерий 
Анатольевич

преподаватель г. Оренбург Гуманитарно-
технический 

техникум
587. Федорова 

Екатерина 
Сергеевна

методист г. Оренбург СДЮТиЭ 
(юных туристов)

588. Федосеева 
Елена 
Владимировна

учитель Грачевский
район

Подлесная ООШ

589. Федулеева 
Наталья 
Викторовна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 5

590. Филатова 
Варвара 
Игоревна

учитель г. Оренбург Лицей № 6

591. Филимонова 
Наталья 
Алексеевна

методист г. Оренбург МЦДОД

592. Фомичева 
Дарья 
Алексеевна

учитель г. Новотроицк Гимназия № 1

593. Фомичева 
Наталья 
Александровна

преподаватель г. Бузулук Бузулукский 
лесхоз-техникум

594. Фраш 
Алена 
Дмитриевна

учитель Сорочинский 
городской округ

Уранская СОШ

595. Фролова 
Кира 
Игоревна

учитель г. Оренбург ООШ № 58

596. Фролова 
Марина 
Васильевна

учитель Светлинский
район

Степная СОШ

597. Фролова 
Ольга 
Константиновна

воспитатель г. Оренбург С(К)Ш № 20

598. Фролова 
Светлана 
Викторовна

воспитатель Грачевский
район

Грачевский 
д/сад № 1

59



599. Фролова 
Юлия 
Сергеевна

учитель Тоцкий
район

Зареченская 
СОШ № 2

600. Фурсова 
Ирина 
Сергеевна

воспитатель Александровский
район

Д/сад "Родничок"

601. Хабайло 
Татьяна 
Александровна

учитель г. Оренбург СОШ № 88

602. Хаенко 
Надежда 
Константиновна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

603. Харина 
Виктория 
Евгеньевна

учитель г. Орск Гимназия № 2

604. Хисамова 
Фания 
Фаузятовна

учитель Тюльганский
район

Аллабердинская
СОШ

605. Хисматулина 
Маргарита 
Маратовна

учитель г. Оренбург СОШ № 8

606. Хованских 
Татьяна 
Николаевна

воспитатель Кувандыкский 
городской округ

Д/сад № 14

607. Христиченко
Александр 
Николаевич

тренер-
преподаватель

Соль-Илецкий 
городской округ

ДЮСШ

608. Хужина 
Альмира 
Шарифяновна

социальный 
педагог

г. Медногорск С(К)ШИ

609. Хуснутдинова 
Анна 
Викторовна

воспитатель Оренбургский
район

Подгороднепокро
вская СОШ

610. Цайдер 
Татьяна 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ДТДиМ

611. Царева 
Елена 
Леонидовна

воспитатель Адамовский
район

Д/сад № 4

612. Цветаева 
Любовь 
Николаевна

учитель Ташлинский
район

Степановская
СОШ

613. Цуркан 
Людмила 
Владимировна

учитель Ташлинский
район

Степановская
СОШ

614. Чапурина 
Ольга 
Олеговна

учитель Пономаревский
район

Пономаревская
СОШ

60



615. Черемухина 
Ольга 
Васильевна

преподаватель г. Оренбург ДМШ № 3

616. Черепова 
Светлана 
Викторовна

учитель г. Орск СОШ № 43

617. Чернышева 
Татьяна 
Геннадьевна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 117

618. Чигрова 
Татьяна 
Викторовна

воспитатель г. Медногорск Д/сад № 15

619. Чикуркова 
Людмила 
Ивановна

учитель Сакмарский
район

Светлинская
СОШ

620. Чкалова 
Татьяна 
Викторовна

музыкальный 
руководитель

г. Бузулук Д/сад № 33

621. Чукеева 
Алия 
Дюсимбаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 24

622. Чухломина 
Ирина 
Николаевна

учитель Светлинский
район

Светлинская
СОШ № 2

623. Шагапова 
Зиля 
Сайфулловна

учитель Пономаревский
район

Наурузовская
СОШ

624. Шайлина 
Елена 
Ураловна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 17

625. Шаймуханова
Анара 
Жумагуловна

учитель г. Оренбург Гимназия № 6

626. Шакенова 
Айнагуль 
Жуматаевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 162

627. Шалагинова 
Виктория 
Валерьевна

учитель г. Оренбург Гимназия № 2

628. Шанскова 
Татьяна 
Валентиновна

учитель Саракташский
район

1-Федоровская
ООШ

629. Шаповалова 
Галина 
Владимировна

учитель Первомайский
район

Малозайкинская
СОШ

630. Шаранова 
Елена 
Александровна

преподаватель г. Новотроицк ДМШ

61



631. Шарафиева 
Гульфия 
Камилевна

преподаватель Асекеевский 
район

ДШИ

632. Шарипова 
Линара 
Халиловна

воспитатель Сакмарский
район

Тат.Каргалинская
СОШ

633. Шарова 
Наталья 
Владимировна

учитель г. Оренбург Православная
гимназия

634. Шарова 
Татьяна 
Васильевна

учитель г. Оренбург СОШ № 79

635. Шарохина 
Татьяна 
Игоревна

преподаватель г. Медногорск Медногорский
индустриальный

колледж
636. Шатилова 

Любовь 
Михайловна

учитель Шарлыкский
район

Богородская СОШ

637. Шафеева 
Валентина 
Петровна

учитель Тюльганский
район

Алмалинская
СОШ

638. Шафеева 
Татьяна 
Сергеевна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

639. Шахова 
Анастасия 
Андреевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 4

640. Шевченко 
Марина 
Богдановна

воспитатель Домбаровский
район

Д/сад
 "Лесная сказка"

641. Шевченко 
Олеся 
Сергеевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 11

642. Шепталина 
Лариса 
Анатольевна

преподаватель г. Новотроицк ДМШ

643. Шкаровский 
Александр 
Владимирович

учитель Гайский 
городской округ

Поповская ООШ

644. Шкильменская
Марина 
Александровна

педагог
 дополнительного

образования

г. Бугуруслан ЦРТДиЮ

645. Шмелева 
Елена 
Борисовна

преподаватель г. Орск Орский колледж
искусств

646. Шнякина 
Любовь 
Николаевна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский
колледж сервиса 

и технологий

62



647. Шпонько 
Надежда 
Александровна

преподаватель Сорочинский 
городской округ

Аграрный 
техникум

648. Шубина 
Кристина 
Вячеславовна

педагог 
дополнительного

образования

Светлинский
район

ЦДОД

649. Шукимбаева 
Нурсулу 
Абдисадыковна

учитель г. Орск СОШ № 49

650. Шульц 
Ирина 
Валерьевна

учитель г. Оренбург СОШ № 35

651. Шумилина 
Ирина 
Александровна

учитель Первомайский
район

Первомайская
СОШ

652. Шумова 
Алла 
Георгиевна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 4

653. Шустикова 
Ирина 
Сергеевна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург СДТТ 
Промышленного

района
654. Щербаков 

Святослав 
Юрьевич

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ООДЮМЦ

655. Щербакова 
Тамила 
Романовна

учитель г. Оренбург СОШ № 4

656. Щуренкова 
Юлия 
Антоновна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 195

657. Щурова 
Ирина 
Анатольевна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 3

658. Юдина 
Наталья 
Александровна

учитель Красногвардейский
район

Преображенская
СОШ

659. Юлдашева 
Ильмира 
Хамитовна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 162

660. Юрьева 
Елена 
Николаевна

воспитатель Кувандыкский 
городской округ

Приуральская
СОШ

661. Юрьева 
Ирина 
Михайловна

учитель-логопед Тоцкий
район

Кирсановская
СОШ

662. Юсупова 
Халида 
Садыковна

учитель Красногвардейский
район

Пролетарская
СОШ

63



663. Ядгарова 
Светлана 
Шамильевна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

664. Яковлева 
Екатерина 
Владимировна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 5

665. Яковлева 
Екатерина 
Самидовна

учитель г. Оренбург СОШ № 21

666. Яковлева 
Елена 
Викторовна

учитель г. Оренбург Лицей № 5

667. Яковлева 
Нина 
Николаевна

учитель Бузулукский
район

Новоалександровс
кая СОШ

668. Яковлева 
Оксана 
Владимировна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 31

669. Яппарова 
Рузиля 
Рашитовна

учитель Матвеевский
район

Сарай-Гирская
СОШ

670. Ярмаева 
Евгения 
Николаевна

преподаватель Матвеевский
район

ДШИ

671. Ярославцева 
Виктория 
Витальевна

старший 
воспитатель

г. Медногорск Д/сад № 8

672. Ястребова 
Ольга 
Александровна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 20

673. Яшина 
Елена 
Александровна

музыкальный 
руководитель

Ташлинский
район

Яснополянский
д/сад "Почемучка"

674. Ященко 
Наталья 
Алексеевна

учитель г. Оренбург СОШ № 71

64


	
	Министерство образования Оренбургской области
	АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия
	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛА:
	Установить высшую квалификационную категорию
	Установить первую квалификационную категорию

